verse da quello della difficile opera affidata al Cusano.

(2) De l'itis Romanorum Pontificum , Colonia, 1568, p. 314.

(3) Anche nel racconto precedente sulle condizioni d'Italia di

fronte al Turco il Sabellico segue assai strettamente il Platina.
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vero

a

equo

num bellum animum adiecit. Ste- oppressus est. Stephanus Porcarius

phanus enim maioris animi quam ... nobilitate generis magis quam

potentiae, vir quidem in dicendo divitiis potens, eximioque eloque

materna lingua eloquentissimus, tia praeditus .... Bononiae esse

multa liberandae patriae indicia jussus est , ea vero conditione ut

prae se ferens , ut in principio di- quotidie ad Niceni antistitis con

ximus, Bononiam a pontifice rele- spectum , qui urbi legati nomine

gatur, hac conditione ut singulis praeerat, veniret .... facto repente

quibusque diebus Niceno guberna- in pontificem et collegium impetu ,

tori Urbis sese offerret, quem , si- inter ipsa sacrorum solemnia op

mulata aegritudine, decipiens Ro- primerent : oppressis, populum Ro

mam admonentibus coniura- manum ad libertatem vocarent. Si

tis propere rediit , hac mente , ut mulata igitur corporis aegritudine

urbem attigisset, sumptis armis, po- in publico non exibat . Interim

pulum ad libertatem convocando pon factus certior omnia

tificem et cardinales caperet . Ve- jam Romae conspiratis

rum dum fessus longitudine itineris comparata, ipse arrepto

et diutina vigilia aliquantulum quie- magnis itineribus Romam conten

sceret, (aliquot enim noctes insonnes dit .... Ille longo pervigilio fessus,

duxerat ) detegendae rei tempus et quum aliquantisper quievisset, spa

occasionem dat. Cognita hominis tium tabellariis dedit ad litteras

audacia, pontifex senatorem Jaco- mature perferendas.... qui (pon

bum Lavagnolum Veronensem ci- tifex ) atrocitate rei commotus, sta

vem et vicecamerariuin cum armato tim ad eum opprimendum animum

milite domum eius statim mittit, ut adiecit : Jacopo Lavaniolo Vero

captum in carcerem perducerent. nensi , urbis Romae tunc senatori ,

Is autem adventare armatos intel- et aliis plerisque negocium est da

ligens ad sororem confugit, relicto tum . Hi quum ingenti hominum

domi Baptista Sciarra cum ali- manu in Stephani aedes impetum

quot servis , homine quidem fecissent , statim ille turbatus in so

impigerrimo et audacissimo, qui do- roris aedes occulto transiit, relicto

mo cum sociis erumpens incolu- domi Baptista Sarra cum arma

mis aufugit. Cognita deinde Ste- tis quos ad scelus perpetran